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Infobrev 12/2014 den 17 december 2014 
     Infobrevet ges ut av 

         Ab Det finlandssvenska kompetenscentret inom det sociala området 
      och utkommer en gång i månaden 

  

En etappseger och ett stort tack! 
  

Bästa och kära läsare. Ni har under denna höst under ett antal gånger på denna spalt 
fått läsa om vår tunga höst då vi försökt återställa och korrigera vår grundfinansiering 
inför nästa år. Det hände ju sig så att förslaget till budget innehöll en skrivning om att 
statsstödet för vår del skulle minskas med en miljon euro från tre miljoner till två 
miljoner. Statsstödet hade redan skurits ner med en halv miljon för detta år. M.a.o. 
stod vi inför omfattande nedskärningar på en kort tid. Anpassningsrytmen skulle bli 
snabb och omfattningen av anpassningen skulle bli allvarligt stor. 

  
 Under hela hösten jobbade komptenscenternätverket med uppgiften att få 

statsstödsfrågan utredd. Vi författade utredningar och konsekvensbedömningar. Vi 
var i kontakt med många och vi presenterade vår sak i riksdagens social- och 
hälsovårdsutskott och finansutskott. Vi fick otroligt mycket respons, stöd och konkret 
hjälp i detta vårt arbete. Igen en gång såg vi kraften i våra nätverk. Den lokala och 
regionala mobiliseringen kunde förenas till en nationell agenda. I samband med 
processen kunde vi också synliggöra hur lite resurser det de facto finns för utveckling 
och stöd för forskning inom det sociala området. Och om nedskärningsplanerna 
förverkligades, skulle resurserna vara än mindre inför de stora förändringstider som 
vårt område skall möta. 

  
 Riksdagen behandlar i skrivandets stund statsbudgeten. Vi har dock fått veta att 

regeringspartiernas budgetöverenskommelse innehåller en anteckning om att 
kompetenscentrens budget korrigeras med 400 000 euro för år 2015. Det betyder att 
nedskärningen inte förverkligas till fullo. För kompetenscentrens del är denna 
korrigering mycket viktig. Vi kan med större tillförsikt se på nästa år. Vi behöver inte 
skrida till de allra radikalaste åtgärderna utan vi kan fokusera på substans och 
innehåll. Korrigeringen är dessutom också mycket viktigt med tanke på vilket budskap 
riksdagen ger. Vi ser det här som en positiv markering om att vi och det jobb vi gör är 
viktigt. Vi kommer under våren att jobba för att få vårt ärende ytterligare förankrat och 
det betyder att processen är fortsatt aktiv. 

  
 Jag vill passa på att rikta ett speciellt varmt och uppriktigt tack till er alla nära och 

fjärran som stött både FSKC och hela kompetencenternätverket under denna 
exceptionellt tunga höst. Jag hoppas att det också känns bra för er då ni ser att 
resultatet av ert jobb och stöd ger utdelning. Tillsammans har vi visat prov på att vi 
har energi och vilja att mobilisera krafter också i tuffa tider då alla har tillräckligt med 
även andra utmaningar. Tack – hela kompetenscenternätverket värdesätter den tid 
och möda ni lagt ner till förmån för oss. 

  
 Dessutom och icke minst vill jag tacka FSKC:s personal. Ni har minsann visat prov på 

professionalitet. Ni har hållit huvudet kallt och jobbat samvetsgrant med alla de våra 
viktiga uppdrag. Tack vare er har vi lyckats upprätthålla en tacknämlig och  
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 expanderande verksamhetsrepertoar denna allvarliga störning till trots. Jag är stolt 
över er! Ett stort tack riktas också till FSKC:s styrelse som stött och trott på oss och 
lett bolaget i det strategiska arbetet inför framtiden. Styrelsen har gett ett klart 
uppdrag för oss och det är mycket fint och viktigt. Tillsammans har vi åstadkommit en 
hel del! 

  
 Sålunda tycker jag att vi kan börja fira Jul och det instundande Nya Året med ett 

riktigt gott sinne och varmt hjärta. Tack alla för året 2014 – det har varit ett lärorikt år 
och det skall vi också vara tacksamma över. 

  
 God Jul och ett Fröjdefullt Nytt År! 
 
  
 Torbjörn Stoor, vd 

torbjorn.stoor@fskc.fi  
    

Avhandling Pro gradu 
  
 Mathilda Wrede-institutets forskarsocialarbetare Frida Westerbacks avhandling pro gradu:  
 "Man kommer dit med någon form av problematik, men utöver det är det ett socialt forum för 
 att inte behöva vara ensam" - professionella vuxnas uppfattning om stöd för unga online 
 (november 2014), finns att läsa på vår webbplats: 
 http://fskc.fi/publikationer/avhandlingar_pro_gradu/  
 
   

Tidningen Nordic Social Work Research 
  
Tidningen Nordic Social Work Research har publicerat en special upplaga om 
praktikforskning. Läs mera på webbsidan:   
http://www.tandfonline.com/toc/rnsw20/4/sup1#.VI1FE4tqLq0  
 
Ledaren är skriven av Ilse Julkunen och Synnöve Karvinen-Niinikoski. I tidningen finns 
artiklar av bl.a. Åsa Rosengren, Ann-Marie Lindqvist & Ilse Julkunen; Anne Moe, Inger 
Marii Tronvoll & Kirsti Gjeitnes; Pasi Pohjola & Satu Korhonen; Lars Uggerhøj; Avril 
Bellinger, Danielle Bullen & Deirdre Ford och Martin Börjeson & Kerstin Johansson.  
 

  
 

DelSam III seminarium på Runebergsdagen 5.2.2014 i Vasa och Helsingfors 
 
Från förebyggande arbete till fortsatt stöd  

- Från början av grundskolan till andra stadiet  
- Var finns broarna? 

  
 DelSam III ordnar ett seminarium kring hur vi kan stöda unga vid övergångar. Kommunerna, 
 utbildningsenheter, offentliga och tredje sektorn förväntas ta ett allt större ansvar för att se till 
 att våra unga inte faller utanför. Frågan om hur, lämnas ofta öppen och samarbete betonas. 
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 Under seminariedagen skall vi fundera på hur. Vi ska även få höra de unga själva berätta om 
 när de skulle ha behövt mer stöd av vuxna och vad som hände när stödet fanns där. Kom 
 med på seminariet och dela dina erfarenheter som professionell, som ungdom och som 
 samarbetspart!   
 
 DelSam III seminarium på Runebergsdagen den 5.2.2015 i  
 Vasa, Academill vid Åbo Akademi och  
 Helsingfors på Arcada.  
  
 Seminariet riktar sig till ungdomar och professionella som arbetar med ungdomar i 
 kommunerna, personal på socialbyråer, elevvårdsteamet; kuratorer, hälsovårdare 
 speciallärare, lärare, ungdomsverkstäder, tredje sektorn, arbets- och näringsbyråerna, 
 studerande, forskare och andra intresserade.  
 
 Seminariet är avgiftsfritt. 
 
 I Österbotten ordnas seminariet i samarbete med ungdomsforskarna vid Åbo Akademi. 
 Seminarieplatsen är Academill, auditorium Bruhn, strandgatan 2, Vasa. Seminariet ordnas på 
 Arcada i Lilla auditoriet, Jan-Magnus Janssons plats 1, 00560 Helsingfors. 
 
 Läs hela programmet: 
 http://fskc.fi/Site/Data/2067/Files/DelSam%20III%20seminarie%202015%20program.pdf  
 
 Anmälan senast 29.1.2015 via länken   
 https://www.webropolsurveys.com/S/D2EB29FDE0E41208.par   
  
 För mera information:  
 Projektkoordinator i Nyland DelSam III:  
 Raija Koskinen, raija.koskinen@fskc.fi    
 tfn +358 40 522 04 89 
 
 För information om deltagandet i Vasa: 
 Projektkoordinator i Österbotten, DelSam II:  
 Ann Backman, ann.backman@fskc.fi    
 tfn +358 40 522 01 33   
   
 Mera information om projektet DelSam finns att läsa på webbplatsen: 
 http://www.fskompetenscentret.fi/vart_jobb/projekt/projektet_delsam/ 
 
 
 

Materialet från seminariet SKILLNADEN (Mathilda Wrede-institutet och 
DelSamIII 
 
 Materialet från seminariet ”SKILLNADEN, från vision till handling i arbetet med unga”, den 
 18.11.2014 finns nu tillgängligt på webbadressen:   
 http://fskc.fi/mathilda_wrede_institutet/forskarsocialarbetarna/ 
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Seminarier, konferenser och kongresser 
 

 
De nationella dagarna för forskning i vuxensocialt 
arbete 2015  
”Dina drömmar om vuxensocialt arbete” 
Dagarna ordnas i Helsingfors 22 - 23.01.2015,  
 
 

 
 Plats: Helsingfors universitet, huvudbyggnaden, festsalen, Unionsgatan 34, 2:a våningen. 
 
 
  
 Läs hela programmet och anmäl dig via länken:   
 www.aikuissosiaalityo.fi/aikuissosiaalityonpaivat2015  
 Arrangörer är: Pääkaupunkiseudun sosiaalialan osaamiskeskus Socca, FSKC,  
 Huvudstadsregionens kommuner och yrkeshögskolor samt Helsingfors universitet. 
 Konferensens språk är finska, engelska och svenska. 
 
 Följ också med händelserna via facebook: 
 https://www.facebook.com/aikuissosiaalityonpaivat2015 ! 
 
”Just här är det möjligt” är en nordisk konferens om ungdomars och unga vuxnas 
möjligheter att försörja sig på landsbygden och i skärgården 
 Tid och plats: 26.01.2015 kl. 11-17 på Hanaholmens kulturcentrum i Esbo 
 Innehåller till största delen ungas egna berättelser - och goda exempel från kommuner. 
 Deltagare från Finland, Åland och Sverige. 
  
 Anmälningarna görs via webbplatsen: 
 http://www.hanaholmen.fi/se/programkalender/nordisk-konferens-just-har-ar-det-mojligt  
 Frågor och mera information fås av: 
 Ester Miiros 
 Samarbetschef, Nordiska skärgårdssamarbetet 
 tel. +358 (0) 40 1580 555 
 http://www.skargardssamarbetet.org/  
 
Seminarium om handikappservice – Vammaispalvelujen neuvottelupäivät ordnas för tredje 
gången 29 – 30.1.2015. 
 Plats: Scandic Park Helsinki, Mannerheimvägen 46, 00260 Helsingfors. 
 
 På seminariet om handikappservice i januari kommer följande teman att diskuteras 
 

• aktuella frågeställningar om lagstiftningen på området 
• förvaltning och prövning, vilken betydelse har dessa för socialt arbete och speciellt för 

handikappservice   
• färdtjänst och mobilitet – om kollektivt och individuell resande 
• delaktighet och empati, diskussioner om socialarbetets mål och medel 
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 Målgrupp: socialarbetare, socialhandledare, beslutsfattare, studerande, övriga professionella 
 inom funktionshinderområdet samt övriga som annars är intresserade av frågorna 
 
 Seminariespråket är finska, men även två svenskspråkiga anföranden ingår (bl.a. Ann-Marie 
 Lindqvist (PD), Helsingfors universitet). Kom med och ta del i intressanta diskussioner – du 
 kan ställa frågor och delta i diskussionen på svenska eller finska. Seminariet erbjuder en 
 utkiksplats till aktuella teman på funktionshinderområdet!  
  
 Arrangör: Institutet för hälsa och välfärd (THL) i samarbete med social- och 
 hälsovårdsministeriet, Kommunförbundet samt nätverket Assistentti.info. 
  
 Bekanta dig med programmet och anmäl dig på: 
 http://www.thl.fi/fi/web/vammaispalvelujen-kasikirja/ajankohtaista/vammaispalvelujen-neuvottelupaivat  
 där det också går att bekanta sig med presentationerna och materialet från de tidigare 
 seminarierna. 
 
 
XVII Valtakunnalliset sosiaalityön tutkimuksen päivät 12 – 13.2.2015 Turun yliopistossa 
 Päivien teema: Eriarvoisuus ja sosiaalityö. Päivillä käytettävät kielet ovat suomi ja englanti. 
 
 Yhteiskunnallisen eriarvoisuuden vastustaminen ja heikoimman puolelle asettuminen on aina 
 muodostanut sosiaalityön yhden keskeisen ytimen ja eettisen periaatteen.  Eriarvoisuuden 
 lisääntymisen on todettu vaikuttavan yhteiskunnan eheyteen ja sosiaaliseen  koheesioon. 
 Keskustelu eriarvoisuudesta on lisääntynyt 2000-luvun aikana niin kansainvälisesti kuin 
 kansallisesti. Tutkimusten mukaan kasvavat tuloerot lisäävät sosiaali- ja terveysongelmia.  
 Koettu eriarvoisuus lisää hyvinvointiongelmien riskiä. Tänä vuonna päivillä tarkastellaan 
 sosiaalityön merkitystä eriarvoisuuden lieventäjänä ja ehkäisijänä. 
 
 Päivät koostuvat yleisesitelmistä ja työryhmistä. Pääpuhujiksi ovat lupautuneet professori 
 Daniel R. Meyer (University of Wisconsin-Madison), professori Sven Hessle (Stockholm 
 University), FT, erikoistutkija Reija Paananen (THL) ja VTT, yliopistonlehtori Jarkko 
 Rasinkangas (Turun yliopisto). 
 
 Ilmoittautumisaika päiville on 15.12.2014 - 26.1.2015. 
 Lisätietoja: 
 http://www.utu.fi/fi/yksikot/soc/yksikot/sostyo/stp2015/Sivut/home.aspx  
 
 Katso myös facebooksivut: https://www.facebook.com/stp2015  
 
 Sosiaalityön tutkimuksen päivät 2015 ovat Sosiaalityön tutkimuksen seuran ja Turun 
 yliopiston yhteiskuntatieteiden tiedekunnan sosiaalityön oppiaineen järjestämät. 
 
 
 
The 13th Congress of European Forum for Research in Rehabilitation,  
Helsinki Finland 6 – 9 May 2015  
  
 European Forum for Research in Rehabilitation, EFRR, järjestää 13. Kuntoutusalan ja 
 kuntoutustutkimuksen kongressinsa Helsingissä 6.-9.5.2015 Marina Congress Centerissä. 
 EFRR on eurooppalainen kuntoutusalan toimijoiden yhteistyöverkosto, jossa Suomi on 
 aktiivisena jäsenenä. Kongressin sivuilta löytyy lisätietoja www.efrr2015.org. 
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 Pääjärjestäjinä toimivat Kuntoutuksen tutkimus- ja kehittämisyhdistys KUTKE ry sekä EFRR 
 (European Forum for Research in Rehabilitation). Kongressiin toivotaan sekä tieteellisiä että 
 hyviä käytäntöjä kuvaavia abstrakteja.  
  
 Lue lisää: efrr2015@confedent.fi  
   
 
Den 2:a samnordiska konferensen om socialt arbete Helsingfors, Finland, 10 – 12.6.2015 
  

 
 
 Välkommen till den samnordiska konferensen om socialt arbete!  
 Konferensen äger rum den 10–12.6.2015 på Högskolan Arcada i Helsingfors. 
 
 Syftet med konferensen är att lyfta fram mod i socialt arbete. Den nordiska välfärdsmodellen 
 befinner sig i kris och förändringarna dikteras långt av den ekonomiska situationen. För att 
 kunna hålla fast vid eller utveckla den nordiska modellen på ett hållbart sätt krävs både mod 
 och nya innovationer inom socialt arbete. 
 
 På konferensen diskuteras bl.a. följande frågor: Vad innebär mod i socialt arbete? Hur kan 
 man som professionell stödja klienter att vara modiga?  Vad innebär det för professionella? 
 Vad innebär det för klienter? 
 
 Det sociala arbetet måste förnyas på ett fördomsfritt sätt – de anställda måste uppmuntras att 
 ta initiativ och pröva nya arbetsmetoder. Endast så kan vi se till att det sociala arbetet  
 utvecklas. 
 
 Konferensen riktar sig till alla professionella som arbetar inom det sociala området, forskare 
 och utbildare, studenter och andra intresserade som har intresse att diskutera aktuella teman 
 med nordiska kollegor. Fokus under konferensen kommer att vara på god praxis, innovativa 
 metoder och ny forskning inom socialt arbete. 
 
 Konferensens språk är finska, engelska och svenska. 
 http://www.confedent.fi/nordic2015-swe/  
 
 Viktiga datum: 
 15.12.2014 – information om godkända abstrakt 
 1.4.2015 – förhandsanmälningar till nedsatt pris upphör 
 30.5.2015 – sista anmälningsdag  
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Meddelanden från STM 
  
I Fokus skriftserie från STM har följande artikel publicerats 8.12.2014: 
Hjälpbehovet avgör om man får handikappservice 
   
 Lagen om utvecklingsstörda och lagen om handikappservice är på väg att slås ihop till 
 en ny speciallag som gäller alla personer med funktionsnedsättningar. "Det centrala 
 målet är att  trygga tjänster som främjar delaktighet och jämställdhet enligt det 
 nödvändiga hjälpbehov personen med funktionsnedsättning har. När behovet är 
 nödvändigt och långvarigt vill man kunna trygga tjänsterna oberoende av diagnos", 
 säger konsultativa tjänstemannen Jaana Huhta. 
 
 Totalreformen av handikapplagstiftningen har påverkats av utmaningen att tillämpa två lagar 
 sida vid sida, oenhetlig och delvis föråldrad reglering samt behovet av att avskaffa separata 
 servicesystem. Ändringen uppmuntras också av den internationella utvecklingen av de 
 mänskliga och grundläggande rättigheterna, i synnerhet FN:s handikapp konvention. 
 
 "Enligt det moderna rättstänkandet ska man inte diskriminera grupper av personer med 
 funktionsnedsättning utgående från handikappets eller sjukdomens natur. Nödvändig hjälp 
 ska erbjudas oavsett om funktionsnedsättningen är fysisk, psykisk, kognitiv eller social", 
 förtydligar Huhta. 
 
 Läs hela artikeln, skriven av Paula Mannonen, på webbsidan: 
 http://www.stm.fi/sv/fokus/artikel/-/view/1897918#sv  
 

FSKC på Facebook 
 
Gilla FSKC på Facebook http://www.facebook.com/pages/Ab-Det-finlandssvenska-
kompetenscentret-inom-det-sociala-området-FSKC/168402143203726. 
Bland de 300 första som ”Gillar” oss på facebook lottas det ut en vattenflaska (se bild). 
 
Berätta gärna för oss om vad du skulle vilja ha mera information om. 
 
 
 
 

Infobrevets deadlines och utgivningsdatum: 
 
Nr Utkommer  Deadline 
01/2015 22.01.2015  20.01.2015    
02 19.02.2015  17.02.2015  
03 19.03.2015  17.03.2015    
04 16.04.2015  14.04.2015 
05 20.05.2015  15.05.2015 
06-07 17.06.2015  12.06.2015 
 
Material till FSKC:s Infobrev kan skickas till gerd.strandberg@fskc.fi. 
FSKC publicerar/förmedlar inte arbetsplatsannonser i infobrevet. 

 


